



Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul

Data: 26/08/2025

Página: 1

Rua Eduardo Prado, 201 São José

09581-210 - São Caetano do Sul-SP

Fone: 4233-7235 / Fax: Email:

MCR23100

Cotação: 9501

Data Cotação: 15/05/2024

Usuário: NBCORDEIRO

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para o Agrupamento: 111/2024

Lote: LOTE 01

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
1	2.09.01.8530-3 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TELEFONIA FIXA COMUTADA DE TELEFONI - XX	9.870,9692		24,000	75.185,8100	1.804.459,44
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		77.242,4200	9.870,9692	62.200,0000	75.185,8067	86.115,0000
						Coeficiente
						13,1288

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006345 -TELEFONICA BRASIL SA		60 DIAS	62.200,0000	1.492.800,00	-17,27
CPF/CNPJ 02.558.157/0001-62					
017978 -CLARO S/A		60 DIAS	77.242,4200	1.853.818,08	2,74
CPF/CNPJ 40.432.544/0001-47					
040062 -3CORP Technology S.A Infraestrutura de Telecom		60 DIAS	86.115,0000	2.066.760,00	14,54
CPF/CNPJ 10.334.879/0001-61					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
2	2.09.01.8531-1 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LINHAS T - XX	6.058,9031		24,000	16.673,1000	400.154,40	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		15.663,3200	6.058,9031	9.241,7600	16.673,1000	26.124,0000	36,3394

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000499 -PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE		60 DIAS	9.241,7600	221.802,24	-44,57
CPF/CNPJ 46.522.942/0001-30					
008906 -PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO		60 DIAS	15.304,4400	367.306,56	-8,21
CPF/CNPJ 46.523.239/0001-47					
006345 -TELEFONICA BRASIL SA		60 DIAS	16.022,2000	384.532,80	-3,90
CPF/CNPJ 02.558.157/0001-62					
040062 -3CORP Technology S.A Infraestrutura de Telecom		60 DIAS	26.124,0000	626.976,00	56,68
CPF/CNPJ 10.334.879/0001-61					

Total da Estimativa pela Média de Preço do Lote: 2.204.613,84

Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 2.229.737,76

Total da Estimativa pelo Menor Preço do Lote: 1.714.602,24

Lote: LOTE 02

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	2.09.01.8532-0 SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA CONTRATAÇÃO DE LINKS DE ACESSO AD - XX	5.517,9697		24,000	19.691,5600	472.597,44	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		17.067,8000	5.517,9697	14.638,7800	19.691,5600	27.368,1000	28,0220

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
040840 -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA			14.638,7800	351.330,72	-25,66
CPF/CNPJ 46.482.857/0001-96					
006345 -TELEFONICA BRASIL SA		60 DIAS	17.067,8000	409.627,20	-13,32
CPF/CNPJ 02.558.157/0001-62					
017978 -CLARO S/A		60 DIAS	27.368,1000	656.834,40	38,98
CPF/CNPJ 40.432.544/0001-47					



Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul

Rua Eduardo Prado, 201 São José

09581-210 - São Caetano do Sul-SP

Fone: 4233-7235 / Fax: Email:

Data: 26/08/2025

Página: 2

MCR23100

Total da Estimativa pela Média de Preço do Lote:	472.597,44
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	409.627,20
Total da Estimativa pelo Menor Preço do Lote:	351.330,72

Lote: LOTE 03

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	2.09.01.8533-8	7.267,1658		24,000	13.841,5400	332.196,96	
SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA CONTRATAÇÃO DE ACESSO INTERNET IP - XX							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		14.226,0000	7.267,1658	3.800,0000	13.841,5375	23.114,1500	52,5026

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
040063 -WIRELESS COMM SERVICES LTDA		60 DIAS	3.800,0000	91.200,00	-72,55
CPF/CNPJ 09.520.219/0001-96					
040060 -Hostifiber Comunicação Multimidia LTDA		60 DIAS	10.752,0000	258.048,00	-22,32
CPF/CNPJ 29.884.191/0001-83					
006345 -TELEFONICA BRASIL SA		60 DIAS	17.700,0000	424.800,00	27,88
CPF/CNPJ 02.558.157/0001-62					
017978 -CLARO S/A		60 DIAS	23.114,1500	554.739,60	66,99
CPF/CNPJ 40.432.544/0001-47					

Total da Estimativa pela Média de Preço do Lote:	332.196,96
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	341.424,00
Total da Estimativa pelo Menor Preço do Lote:	91.200,00

Total da Estimativa pela Média de Preço:	3.009.408,24
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	2.980.788,96
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	2.157.132,96